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Prova 1 Masc., 400m Livres Infantis&Juvenis
01.05.2021 - 10:00 Resultados
Rec Regional Juv A 3:59.31 Joao Carlos Santos POR Algés 2012
Rec Regional Juv B 4:02.82 Bernardo Victorino Almeida POR Algés 2019
Rec Regional Inf A 4:13.24 Pedro Fontoura Oliveira POR 2004
Rec Regional Inf B 4:21.95 Pedro Fontoura Oliveira POR Santarém 2003
Pontos: FINA 2020

Pos. Nadador / Athlete Ano/YearClube / Club Final Pts 100m 200m 300m 400m

Infantis B

1. David Jesus Morgado 08 GESL 5:24.59 279 1:23.53 1:22.66
2. João Ricardo Pissarra 08 GESL 5:25.52 277 1:16.41 1:23.82 1:24.42 1:20.87
3. Miguel Pedro Feio 08 GESL 5:31.21 263 1:17.65 1:25.41 1:26.00 1:22.15
4. Rafael Ataide Duarte 08 CNN 5:37.31 249 1:20.39 1:25.97 1:27.33 1:23.62
5. Afonso Maia Martins 08 GESL 5:40.31 242 1:18.18 1:25.00 1:29.47 1:27.66
6. Joao Almeida Neves 08 GESL 5:43.18 236 1:18.37 1:28.34 1:31.19 1:25.28
7. Pedro Duarte Boas 08 GESL 5:43.75 235 1:18.87 1:29.75 1:30.47 1:24.66
8. Henrique Pinto Monteiro 08 SFUAP 5:49.00 224 1:17.63 1:30.56 1:32.01 1:28.80

Infantis A

1. Guilherme Matias Sousa 07 GESL 5:00.71 351 1:07.78 1:16.84 1:18.63 1:17.46
2. Vicente Dias Maia 07 SAD 5:06.01 333 1:14.53 1:19.77 1:18.50 1:13.21
3. Afonso Bjork Freitas 07 CNN 5:10.56 319 1:11.97 1:18.75 1:20.29 1:19.55
4. Gabriel Martins Tusan 07 GESL 5:19.21 293 1:13.31 1:21.62 1:23.00 1:21.28
5. Hugo Castanheira Rocha 07 CNATRIL 5:19.81 292 1:12.93 1:22.13 1:23.25 1:21.50
6. Antonio Ricardo Alves 07 CNATRIL 5:23.46 282 1:13.31 1:22.69 1:24.90 1:22.56
7. Diogo Miguel Martins 07 GESL 5:24.98 278 1:12.96 1:23.19 1:25.16 1:23.67
8. Ricardo Arga Paiva 07 GESL 5:31.81 261 1:15.34 1:25.22

DNS Henrique Correia Silvestre 07 CNN

Juvenis B

1. Tomas Maia Januario 06 GESL 4:27.73 498 1:03.91 1:07.13 1:07.85 1:08.84
2. Andre Correia Alves 06 SFUAP 4:27.81 497 1:03.93 1:07.82 1:07.96 1:08.10

Juvenis A

1. Vasco Alves Morgado 05 SAD 4:25.10 513 1:03.31 1:08.03 1:07.61 1:06.15

Infantis&Juvenis

1. Vasco Alves Morgado 05 SAD 4:25.10 513 1:03.31 1:08.03 1:07.61 1:06.15
2. Tomas Maia Januario 06 GESL 4:27.73 498 1:03.91 1:07.13 1:07.85 1:08.84
3. Andre Correia Alves 06 SFUAP 4:27.81 497 1:03.93 1:07.82 1:07.96 1:08.10
4. Guilherme Matias Sousa 07 GESL 5:00.71 351 1:07.78 1:16.84 1:18.63 1:17.46
5. Vicente Dias Maia 07 SAD 5:06.01 333 1:14.53 1:19.77 1:18.50 1:13.21
6. Afonso Bjork Freitas 07 CNN 5:10.56 319 1:11.97 1:18.75 1:20.29 1:19.55
7. Gabriel Martins Tusan 07 GESL 5:19.21 293 1:13.31 1:21.62 1:23.00 1:21.28
8. Hugo Castanheira Rocha 07 CNATRIL 5:19.81 292 1:12.93 1:22.13 1:23.25 1:21.50
9. Antonio Ricardo Alves 07 CNATRIL 5:23.46 282 1:13.31 1:22.69 1:24.90 1:22.56

10. David Jesus Morgado 08 GESL 5:24.59 279 1:23.53 1:22.66
11. Diogo Miguel Martins 07 GESL 5:24.98 278 1:12.96 1:23.19 1:25.16 1:23.67
12. João Ricardo Pissarra 08 GESL 5:25.52 277 1:16.41 1:23.82 1:24.42 1:20.87
13. Miguel Pedro Feio 08 GESL 5:31.21 263 1:17.65 1:25.41 1:26.00 1:22.15
14. Ricardo Arga Paiva 07 GESL 5:31.81 261 1:15.34 1:25.22
15. Rafael Ataide Duarte 08 CNN 5:37.31 249 1:20.39 1:25.97 1:27.33 1:23.62
16. Afonso Maia Martins 08 GESL 5:40.31 242 1:18.18 1:25.00 1:29.47 1:27.66
17. Joao Almeida Neves 08 GESL 5:43.18 236 1:18.37 1:28.34 1:31.19 1:25.28
18. Pedro Duarte Boas 08 GESL 5:43.75 235 1:18.87 1:29.75 1:30.47 1:24.66
19. Henrique Pinto Monteiro 08 SFUAP 5:49.00 224 1:17.63 1:30.56 1:32.01 1:28.80
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Prova 1, Masc., 400m Livres, Infantis&Juvenis

Pos. Nadador / Athlete Ano/YearClube / Club Final Pts 100m 200m 300m 400m

DNS Henrique Correia Silvestre 07 CNN

Prova 2 Femin., 200m Bruços Infantis&Juvenis
01.05.2021 - 10:23 Resultados
Rec Regional Juv A 2:32.36 Diana Duarte Gomes POR Alcobaça 2004
Rec Regional Juv B 2:34.51 Diana Duarte Gomes POR Reboleira 2003
Rec Regional Inf A 2:36.86 Clara Gomes Pereira POR Algés 2015
Rec Regional Inf B 2:45.30 Clara Gomes Pereira POR Alges 2014
Pontos: FINA 2020

Pos. Nadador / Athlete Ano/YearClube / Club Final Pts 50m 100m 150m 200m

Infantis B

1. Rita Sequeira Barros 09 CNATRIL 3:47.75 206 50.50 57.81

Infantis A

1. Emilly Gabrieli Santos 08 CNATRIL 3:06.84 373 41.50 47.46
2. Constanca Isabel Carvalho 08 SAD 3:13.12 338 45.46 49.41
3. Carolina Fernandes Rodrigues 08 SFUAP 3:19.65 306 44.56 51.84
4. Beatriz Alexandra Rolim 08 SFUAP 3:26.86 275
5. Mariana Vale Fernandes 08 CNATRIL 3:33.40 250 46.73 54.10

DSQ Leonor Serrao Nascimento 08 SAD
B31 - Tocou com uma só mão na parede testa na viragem aos 50 metros (SW 7.6)

DNS Johanna Domingos Verheij 08 SFUAP

Juvenis B

1. Clara Vieira Tojo 07 CNN 3:06.95 372 41.37 48.32
2. Ines Trindade Dionisio 07 CNN 3:14.31 332 43.75 48.84

Juvenis A

1. Ines Gaspar Silva 06 GESL 3:04.34 389 40.59 48.06

Infantis&Juvenis

1. Ines Gaspar Silva 06 GESL 3:04.34 389 40.59 48.06
2. Emilly Gabrieli Santos 08 CNATRIL 3:06.84 373 41.50 47.46
3. Clara Vieira Tojo 07 CNN 3:06.95 372 41.37 48.32
4. Constanca Isabel Carvalho 08 SAD 3:13.12 338 45.46 49.41
5. Ines Trindade Dionisio 07 CNN 3:14.31 332 43.75 48.84
6. Carolina Fernandes Rodrigues 08 SFUAP 3:19.65 306 44.56 51.84
7. Beatriz Alexandra Rolim 08 SFUAP 3:26.86 275
8. Mariana Vale Fernandes 08 CNATRIL 3:33.40 250 46.73 54.10
9. Rita Sequeira Barros 09 CNATRIL 3:47.75 206 50.50 57.81

DSQ Leonor Serrao Nascimento 08 SAD
B31 - Tocou com uma só mão na parede testa na viragem aos 50 metros (SW 7.6)

DNS Johanna Domingos Verheij 08 SFUAP
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Prova 3 Masc., 200m Bruços Infantis&Juvenis
01.05.2021 - 10:32 Resultados
Rec Regional Juv A 2:18.26 Ricardo Samuel Pereira POR Felgueiras 2019
Rec Regional Juv B 2:26.72 Carlos Esteves Almeida POR Reboleira 2003
Rec Regional Inf A 2:31.06 João Lourenço Rebelo SAD Caldas da Rainha 2018
Rec Regional Inf B 2:38.70 João Coias POR 1990
Pontos: FINA 2020

Pos. Nadador / Athlete Ano/YearClube / Club Final Pts 50m 100m 150m 200m

Infantis B

1. Joao Almeida Neves 08 GESL 3:21.75 211 45.46 52.75
2. Joao Filipe Prazeres 08 GESL 3:24.68 202 45.46 53.82
3. Pedro Duarte Boas 08 GESL 3:25.65 199 45.75 53.03

DSQ David Jesus Morgado 08 GESL
B31 - Tocou com uma só mão na parede testa na viragem aos 50 metros (SW 7.6)

Infantis A

1. Rafael Miguel Mimoso 07 SAD 2:39.78 425 35.21 40.10
2. Afonso Jose Fernandes 07 CNATRIL 2:57.07 312 38.67 44.21
3. Diogo Miguel Martins 07 GESL 3:05.56 271 41.38 47.24
4. Gabriel Martins Tusan 07 GESL 3:19.50 218 44.12 50.97
5. Bruno Tomas Ribeiro 07 GESL 3:20.43 215 44.59 50.25

DNS Henrique Correia Silvestre 07 CNN

Juvenis B

1. Luiz Henrique Mendonca 06 GESL 2:49.21 358

Juvenis A

1. Henrique Maria Batista 05 SAD 2:43.99 393 36.99 1:25.26

Infantis&Juvenis

1. Rafael Miguel Mimoso 07 SAD 2:39.78 425 35.21 40.10
2. Henrique Maria Batista 05 SAD 2:43.99 393 36.99 1:25.26
3. Luiz Henrique Mendonca 06 GESL 2:49.21 358
4. Afonso Jose Fernandes 07 CNATRIL 2:57.07 312 38.67 44.21
5. Diogo Miguel Martins 07 GESL 3:05.56 271 41.38 47.24
6. Gabriel Martins Tusan 07 GESL 3:19.50 218 44.12 50.97
7. Bruno Tomas Ribeiro 07 GESL 3:20.43 215 44.59 50.25
8. Joao Almeida Neves 08 GESL 3:21.75 211 45.46 52.75
9. Joao Filipe Prazeres 08 GESL 3:24.68 202 45.46 53.82

10. Pedro Duarte Boas 08 GESL 3:25.65 199 45.75 53.03
DSQ David Jesus Morgado 08 GESL

B31 - Tocou com uma só mão na parede testa na viragem aos 50 metros (SW 7.6)

DNS Henrique Correia Silvestre 07 CNN
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Prova 4 Femin., 100m Costas Infantis&Juvenis
01.05.2021 - 10:40 Resultados
Rec Regional Juv A 1:01.43 Inês Camacho Fernandes POR Mealhada 2011
Rec Regional Juv B 1:02.96 Ines Camacho Fernandes POR Alapraia 2011
Rec Regional Inf A 1:04.85 Filipa Ramos Peixeira POR Tomar 2016
Rec Regional Inf B 1:10.43 Susana Patricia Miguel POR 2002
Pontos: FINA 2020

Lugar Nome do Nadador Ano Clube Tempo Final Pts 50m 100m

Infantis B

1. Alice Lucas Pedro 09 Nataçao e Triatlo de Lisboa 1:31.25 217 47.50 43.75

Infantis A

1. Barbara Maria Neves 08 Algés 1:17.70 352 36.96 40.74
2. Matilde Rodrigues Serrano 08 União Piedense 1:25.75 262 41.71 44.04

Juvenis B

1. Teresa Joao Pires 07 Algés 1:13.71 412 35.93 37.78
2. Luisa Ponte Jorge 07 União Piedense 1:14.13 405 35.57 38.56
3. Marta Nascimento Ribeiro 07 Nataçao e Triatlo de Lisboa 1:19.78 325 37.84 41.94

Juvenis A

1. Madalena Correa Sa 06 Gesloures 1:11.65 449
2. Rita Borges Silva 06 Gesloures 1:23.62 282 41.15 42.47

Infantis&Juvenis

1. Madalena Correa Sa 06 Gesloures 1:11.65 449
2. Teresa Joao Pires 07 Algés 1:13.71 412 35.93 37.78
3. Luisa Ponte Jorge 07 União Piedense 1:14.13 405 35.57 38.56
4. Barbara Maria Neves 08 Algés 1:17.70 352 36.96 40.74
5. Marta Nascimento Ribeiro 07 Nataçao e Triatlo de Lisboa 1:19.78 325 37.84 41.94
6. Rita Borges Silva 06 Gesloures 1:23.62 282 41.15 42.47
7. Matilde Rodrigues Serrano 08 União Piedense 1:25.75 262 41.71 44.04
8. Alice Lucas Pedro 09 Nataçao e Triatlo de Lisboa 1:31.25 217 47.50 43.75

Prova 5 Masc., 100m Costas Infantis&Juvenis
01.05.2021 - 10:43 Resultados
Rec Regional Jun A 53.88 Alexis Manacas Santos POR Leiria 2009
Rec Regional Jun B 55.16 Diogo Santos Costa POR Algés 2019
Rec Regional Juv A 56.45 Diogo Gomes Sousa POR Porto 2010
Rec Regional Juv B 59.52 Diogo Santos Costa POR Algés 2017
Rec Regional Inf A 1:01.21 Diogo Santos Costa POR Tomar 2016
Rec Regional Inf B 1:05.90 Pedro Fontoura Oliveira POR 2003
Pontos: FINA 2020

Lugar Nome do Nadador Ano Clube Tempo Final Pts 50m 100m

Infantis B

1. Mateus Ferreira Penelas 08 Gesloures 1:19.65 231 37.53 42.12

Infantis A

1. Afonso Bjork Freitas 07 Nacional de Natação 1:12.84 302 34.59 38.25
2. Dinis Silva Lopes 07 Algés 1:15.15 275 36.09 39.06
3. Antonio Ricardo Alves 07 Nataçao e Triatlo de Lisboa 1:17.18 254 37.40 39.78
4. Joao Pedro Carapinha 07 União Piedense 1:18.50 241 37.60 40.90
5. Hugo Castanheira Rocha 07 Nataçao e Triatlo de Lisboa 1:19.73 230 37.84 41.89
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Prova 5, Masc., 100m Costas

Juvenis B

1. Andre Correia Alves 06 União Piedense 1:06.31 400 32.25 34.06
2. Andre Cunha Ribeiro 06 Algés 1:08.96 356 33.62 35.34
3. Pedro Crispim Jorge 06 União Piedense 1:11.35 321 34.33 37.02
4. David Alexandre Fernandes 06 Nacional de Natação 1:20.46 224 38.56 41.90

Juvenis A

1. Daniel Munoz Lopes 05 Gesloures 1:17.62 249 37.02 40.60
DSQ Daniel Pankivskiy 05 Nacional de Natação

G1 - Efectuou falsa partida (SW 4.4)

Infantis&Juvenis

1. Andre Correia Alves 06 União Piedense 1:06.31 400 32.25 34.06
2. Andre Cunha Ribeiro 06 Algés 1:08.96 356 33.62 35.34
3. Pedro Crispim Jorge 06 União Piedense 1:11.35 321 34.33 37.02
4. Afonso Bjork Freitas 07 Nacional de Natação 1:12.84 302 34.59 38.25
5. Dinis Silva Lopes 07 Algés 1:15.15 275 36.09 39.06
6. Antonio Ricardo Alves 07 Nataçao e Triatlo de Lisboa 1:17.18 254 37.40 39.78
7. Daniel Munoz Lopes 05 Gesloures 1:17.62 249 37.02 40.60
8. Joao Pedro Carapinha 07 União Piedense 1:18.50 241 37.60 40.90
9. Mateus Ferreira Penelas 08 Gesloures 1:19.65 231 37.53 42.12

10. Hugo Castanheira Rocha 07 Nataçao e Triatlo de Lisboa 1:19.73 230 37.84 41.89
11. David Alexandre Fernandes 06 Nacional de Natação 1:20.46 224 38.56 41.90

DSQ Daniel Pankivskiy 05 Nacional de Natação
G1 - Efectuou falsa partida (SW 4.4)

EXH Manuel Vaniglu Carvalho 03 Nacional de Natação 1:02.50 478 30.00 32.50

Prova 6 Femin., 200m Estilos Infantis&Juvenis
01.05.2021 - 10:48 Resultados
Rec Regional Juv A 2:18.59 Catarina Tiago Nunes POR S. Antonio Cavaleiros 2009
Rec Regional Juv B 2:20.93 Susana Patricia Miguel POR Penafiel 2004
Rec Regional Inf A 2:25.08 Ines Camacho Fernandes POR Tavira 2010
Rec Regional Inf B 2:31.96 Susana Patricia Miguel POR 2002

Pontos: FINA 2020

Pos. Nadador / Athlete Ano/YearClube / Club Final Pts 50m 100m 150m 200m

Infantis B

1. Carolina Marques Madeira 09 CNN 3:00.68 306 39.12 45.38
2. Joana Sofia Fernandes 09 CNN 3:01.71 301 36.09 44.94
3. Beatriz Santos Goncalves 09 CNN 3:05.22 284 40.29 47.78
4. Rita Sequeira Barros 09 CNATRIL 3:15.56 241 39.31 50.34
5. Joana Melo Gaspar 09 CNN 3:15.68 241 42.06 51.12
6. Alice Lucas Pedro 09 CNATRIL 3:16.96 236 42.62 51.34

DNS Isabel Cinca Festas 09 CNN

Infantis A

1. Constanca Santos Ferreira 08 SAD 2:38.88 451 32.58 40.63
2. Ana Beatriz Pires 08 SFUAP 2:52.12 354 36.75 44.35
3. Emilly Gabrieli Santos 08 CNATRIL 2:52.80 350 36.28 44.80
4. Carolina Duarte Namora 08 SFUAP 3:10.43 262 42.46 50.50
5. Mariana Vale Fernandes 08 CNATRIL 3:20.17 225 43.45
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Prova 6, Femin., 200m Estilos

Juvenis A

1. Luana Cardoso Magalhaes 06 SAD 2:37.43 463 33.06 37.84
2. Erica Candeias Mendes 06 GESL 2:40.65 436 34.40 41.41

Infantis&Juvenis

1. Luana Cardoso Magalhaes 06 SAD 2:37.43 463 33.06 37.84
2. Constanca Santos Ferreira 08 SAD 2:38.88 451 32.58 40.63
3. Erica Candeias Mendes 06 GESL 2:40.65 436 34.40 41.41
4. Ana Beatriz Pires 08 SFUAP 2:52.12 354 36.75 44.35
5. Emilly Gabrieli Santos 08 CNATRIL 2:52.80 350 36.28 44.80
6. Carolina Marques Madeira 09 CNN 3:00.68 306 39.12 45.38
7. Joana Sofia Fernandes 09 CNN 3:01.71 301 36.09 44.94
8. Beatriz Santos Goncalves 09 CNN 3:05.22 284 40.29 47.78
9. Carolina Duarte Namora 08 SFUAP 3:10.43 262 42.46 50.50

10. Rita Sequeira Barros 09 CNATRIL 3:15.56 241 39.31 50.34
11. Joana Melo Gaspar 09 CNN 3:15.68 241 42.06 51.12
12. Alice Lucas Pedro 09 CNATRIL 3:16.96 236 42.62 51.34
13. Mariana Vale Fernandes 08 CNATRIL 3:20.17 225 43.45

DNS Isabel Cinca Festas 09 CNN

Prova 7 Masc., 200m Livres Infantis&Juvenis
01.05.2021 - 11:09 Resultados
Rec Regional Jun A 1:47.73 Tiago Andre Venancio POR Viena (AUT) 2004
Rec Regional Jun B 1:52.38 Rafael Lourenço Gil POR Sto Antº Cavaleiros 2012
Rec Regional Juv A 1:51.06 Tiago André Venâncio POR 2003
Rec Regional Juv B 1:54.84 Bernardo Jorge Simoes POR Algés 2019
Rec Regional Inf A 1:58.99 Pedro Fontoura Oliveira POR 2004
Rec Regional Inf B 2:04.75 Joao Magalhaes Nunes POR Algés 2012
Pontos: FINA 2020

Pos. Nadador / Athlete Ano/YearClube / Club Final Pts 50m 100m 150m 200m

Infantis B

1. João Ricardo Pissarra 08 GESL 2:37.09 253 36.26 40.51
2. Miguel Pedro Feio 08 GESL 2:39.25 242 36.25 40.03
3. Rafael Ataide Duarte 08 CNN 2:40.12 239 36.46 41.44
4. Afonso Maia Martins 08 GESL 2:40.72 236 35.49 41.10
5. Henrique Pinto Monteiro 08 SFUAP 2:46.18 213 36.59 42.34
6. Mateus Ferreira Penelas 08 GESL 2:47.02 210 35.57 41.35

Infantis A

1. Guilherme Matias Sousa 07 GESL 2:19.45 361 31.12 35.66
2. Afonso Bjork Freitas 07 CNN 2:24.37 326 32.09 36.87
3. Antonio Rego Arsenio 07 SAD 2:25.17 320 31.06 36.67
4. Antonio Ricardo Alves 07 CNATRIL 2:31.62 281 34.28 39.15
5. Ricardo Arga Paiva 07 GESL 2:36.50 255 34.03 39.87

DNS Henrique Correia Silvestre 07 CNN

Juvenis B

1. Tomas Maia Januario 06 GESL 2:05.60 495 28.77 31.15
2. Simao Barros Morao 06 SAD 2:13.62 411 30.43 33.57
3. Joao Almeida Gomes 06 CNN 2:19.25 363 29.81 34.34
4. Luiz Henrique Mendonca 06 GESL 2:20.96 350 31.50 35.53
5. David Alexandre Fernandes 06 CNN 2:27.05 308 33.27 37.51
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Prova 7, Masc., 200m Livres

Juvenis A

1. Daniel Pankivskiy 05 CNN 2:16.95 382 30.27 33.79

Infantis&Juvenis

1. Tomas Maia Januario 06 GESL 2:05.60 495 28.77 31.15
2. Simao Barros Morao 06 SAD 2:13.62 411 30.43 33.57
3. Daniel Pankivskiy 05 CNN 2:16.95 382 30.27 33.79
4. Joao Almeida Gomes 06 CNN 2:19.25 363 29.81 34.34
5. Guilherme Matias Sousa 07 GESL 2:19.45 361 31.12 35.66
6. Luiz Henrique Mendonca 06 GESL 2:20.96 350 31.50 35.53
7. Afonso Bjork Freitas 07 CNN 2:24.37 326 32.09 36.87
8. Antonio Rego Arsenio 07 SAD 2:25.17 320 31.06 36.67
9. David Alexandre Fernandes 06 CNN 2:27.05 308 33.27 37.51

10. Antonio Ricardo Alves 07 CNATRIL 2:31.62 281 34.28 39.15
11. Ricardo Arga Paiva 07 GESL 2:36.50 255 34.03 39.87
12. João Ricardo Pissarra 08 GESL 2:37.09 253 36.26 40.51
13. Miguel Pedro Feio 08 GESL 2:39.25 242 36.25 40.03
14. Rafael Ataide Duarte 08 CNN 2:40.12 239 36.46 41.44
15. Afonso Maia Martins 08 GESL 2:40.72 236 35.49 41.10
16. Henrique Pinto Monteiro 08 SFUAP 2:46.18 213 36.59 42.34
17. Mateus Ferreira Penelas 08 GESL 2:47.02 210 35.57 41.35

DNS Henrique Correia Silvestre 07 CNN

EXH Manuel Vaniglu Carvalho 03 CNN 2:12.28 423 29.65 33.03

Prova 8 Femin., 200m Livres Infantis&Juvenis
01.05.2021 - 11:21 Resultados
Rec Regional Juv A 2:03.93 Maria Ferreira Moura POR Tomar 2018
Rec Regional Juv B 2:06.53 Ana Claudia Santos POR Mealhada 2004
Rec Regional Inf A 2:08.89 Alexandra Couto Frazao POR Setubal 2015
Rec Regional Inf B 2:12.32 Beatriz Rodrigues Conde POR Alges 2010

Pontos: FINA 2020

Pos. Nadador / Athlete Ano/YearClube / Club Final Pts 50m 100m 150m 200m

Infantis B

1. Joana Sofia Fernandes 09 CNN 2:39.59 331 37.65 41.78
2. Carolina Marques Madeira 09 CNN 2:42.30 314 39.65 41.13
3. Beatriz Santos Goncalves 09 CNN 2:43.40 308 38.78 42.22
4. Joana Melo Gaspar 09 CNN 3:00.93 227 40.28 46.31

DNS Isabel Cinca Festas 09 CNN

Infantis A

1. Ines Perez Vieira 08 SAD 2:28.19 413 32.98 37.54
2. Ana Beatriz Pires 08 SFUAP 2:32.52 379 33.99 37.99
3. Beatriz Alexandra Rolim 08 SFUAP 2:37.78 342 36.50 39.82
4. Carolina Duarte Namora 08 SFUAP 2:50.71 270 38.53 44.93

Juvenis B

1. Luisa Ponte Jorge 07 SFUAP 2:25.81 434 33.18 37.11
2. Marta Nascimento Ribeiro 07 CNATRIL 2:30.87 392 33.15 38.47
3. Clara Vieira Tojo 07 CNN 2:31.25 389 34.40 38.97
4. Ines Trindade Dionisio 07 CNN 2:41.15 321 35.40 41.63
5. Mafalda Sousa Mira 07 CNN 2:52.59 261 38.42 43.15
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Prova 8, Femin., 200m Livres

Juvenis A

1. Margarida Barbara Marques 06 SAD 2:18.96 501 30.78 34.90
2. Erica Candeias Mendes 06 GESL 2:20.67 483 32.26 35.68
3. Maria Pinto Monteiro 06 SFUAP 2:22.53 465 31.75 35.87
4. Rita Borges Silva 06 GESL 2:24.46 446 33.07 36.66
5. Ines Gaspar Silva 06 GESL 2:29.14 405 32.45 38.35

Infantis&Juvenis

1. Margarida Barbara Marques 06 SAD 2:18.96 501 30.78 34.90
2. Erica Candeias Mendes 06 GESL 2:20.67 483 32.26 35.68
3. Maria Pinto Monteiro 06 SFUAP 2:22.53 465 31.75 35.87
4. Rita Borges Silva 06 GESL 2:24.46 446 33.07 36.66
5. Luisa Ponte Jorge 07 SFUAP 2:25.81 434 33.18 37.11
6. Ines Perez Vieira 08 SAD 2:28.19 413 32.98 37.54
7. Ines Gaspar Silva 06 GESL 2:29.14 405 32.45 38.35
8. Marta Nascimento Ribeiro 07 CNATRIL 2:30.87 392 33.15 38.47
9. Clara Vieira Tojo 07 CNN 2:31.25 389 34.40 38.97

10. Ana Beatriz Pires 08 SFUAP 2:32.52 379 33.99 37.99
11. Beatriz Alexandra Rolim 08 SFUAP 2:37.78 342 36.50 39.82
12. Joana Sofia Fernandes 09 CNN 2:39.59 331 37.65 41.78
13. Ines Trindade Dionisio 07 CNN 2:41.15 321 35.40 41.63
14. Carolina Marques Madeira 09 CNN 2:42.30 314 39.65 41.13
15. Beatriz Santos Goncalves 09 CNN 2:43.40 308 38.78 42.22
16. Carolina Duarte Namora 08 SFUAP 2:50.71 270 38.53 44.93
17. Mafalda Sousa Mira 07 CNN 2:52.59 261 38.42 43.15
18. Joana Melo Gaspar 09 CNN 3:00.93 227 40.28 46.31

DNS Isabel Cinca Festas 09 CNN

Prova 9 Masc., 100m Mariposa Infantis&Juvenis
01.05.2021 - 11:33 Resultados
Rec Regional Juv A 55.60 Diogo Gomes Sousa POR Porto 2010
Rec Regional Juv B 57.70 Diogo Gomes Sousa POR Alges 2010
Rec Regional Inf A 1:00.61 David Miguel Ferro POR 1998
Rec Regional Inf B 1:05.30 João Coias POR 1990
Pontos: FINA 2020

Lugar Nome do Nadador Ano Clube Tempo Final Pts 50m 100m

Infantis B

1. Rafael Ataide Duarte 08 Nacional de Natação 1:24.64 183 39.88 44.76
2. Joao Filipe Prazeres 08 Gesloures 1:37.48 119 44.27 53.21

Infantis A

1. Caio Salgado Medeiros 07 Algés 1:12.43 292 33.15 39.28
2. Joao Pedro Carapinha 07 União Piedense 1:16.96 243 35.12 41.84
3. Afonso Jose Fernandes 07 Nataçao e Triatlo de Lisboa 1:17.18 241 34.43 42.75
4. Bruno Tomas Ribeiro 07 Gesloures 1:30.53 149 41.15 49.38

Juvenis B

1. Andre Cunha Ribeiro 06 Algés 1:05.08 403 29.83 35.25
2. Joao Almeida Gomes 06 Nacional de Natação 1:11.37 305 32.40 38.97
3. Pedro Crispim Jorge 06 União Piedense 1:13.49 280 33.93 39.56
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Prova 9, Masc., 100m Mariposa

Juvenis A

1. Daniel Munoz Lopes 05 Gesloures 1:17.23 241 33.25 43.98

Infantis&Juvenis

1. Andre Cunha Ribeiro 06 Algés 1:05.08 403 29.83 35.25
2. Joao Almeida Gomes 06 Nacional de Natação 1:11.37 305 32.40 38.97
3. Caio Salgado Medeiros 07 Algés 1:12.43 292 33.15 39.28
4. Pedro Crispim Jorge 06 União Piedense 1:13.49 280 33.93 39.56
5. Joao Pedro Carapinha 07 União Piedense 1:16.96 243 35.12 41.84
6. Afonso Jose Fernandes 07 Nataçao e Triatlo de Lisboa 1:17.18 241 34.43 42.75
7. Daniel Munoz Lopes 05 Gesloures 1:17.23 241 33.25 43.98
8. Rafael Ataide Duarte 08 Nacional de Natação 1:24.64 183 39.88 44.76
9. Bruno Tomas Ribeiro 07 Gesloures 1:30.53 149 41.15 49.38

10. Joao Filipe Prazeres 08 Gesloures 1:37.48 119 44.27 53.21

Prova 10 Femin., 100m Mariposa Infantis&Juvenis
01.05.2021 - 11:38 Resultados
Rec Regional Juv A 1:03.09 Filipa Vilas Tiago POR Sines 2008
Rec Regional Juv B 1:04.30 Susana Patricia Miguel POR Penafiel 2004
Rec Regional Inf A 1:05.50 Ines Camacho Fernandes POR Tavira 2010
Rec Regional Inf B 1:08.07 Isadora Maia Andre POR Pinhal Novo 2017
Pontos: FINA 2020

Lugar Nome do Nadador Ano Clube Tempo Final Pts 50m 100m

Infantis B

1. Joana Sofia Fernandes 09 Nacional de Natação 1:26.09 255 36.71 49.38
2. Rita Sequeira Barros 09 Nataçao e Triatlo de Lisboa 1:29.54 226 39.48 50.06

DNS Isabel Cinca Festas 09 Nacional de Natação

Infantis A

1. Carolina Fernandes Rodrigues 08 União Piedense 1:22.46 290 37.12 45.34
2. Emilly Gabrieli Santos 08 Nataçao e Triatlo de Lisboa 1:22.84 286 36.46 46.38
3. Matilde Rodrigues Serrano 08 União Piedense 1:39.54 165 43.76 55.78

DSQ Leonor Serrao Nascimento 08 Algés
G27 - Não cumpriu a distância completa da prova. Desistiu aos 60 metros. (SW 10.2)

DNS Johanna Domingos Verheij 08 União Piedense

Juvenis B

1. Rita Sacadura Almeida 07 Algés 1:14.77 389 33.77 41.00
2. Emma Aguiar Bergamo 07 Algés 1:15.96 371 35.21 40.75

Juvenis A

1. Madalena Correa Sa 06 Gesloures 1:09.31 489 32.68 36.63

Infantis&Juvenis

1. Madalena Correa Sa 06 Gesloures 1:09.31 489 32.68 36.63
2. Rita Sacadura Almeida 07 Algés 1:14.77 389 33.77 41.00
3. Emma Aguiar Bergamo 07 Algés 1:15.96 371 35.21 40.75
4. Carolina Fernandes Rodrigues 08 União Piedense 1:22.46 290 37.12 45.34
5. Emilly Gabrieli Santos 08 Nataçao e Triatlo de Lisboa 1:22.84 286 36.46 46.38
6. Joana Sofia Fernandes 09 Nacional de Natação 1:26.09 255 36.71 49.38
7. Rita Sequeira Barros 09 Nataçao e Triatlo de Lisboa 1:29.54 226 39.48 50.06
8. Matilde Rodrigues Serrano 08 União Piedense 1:39.54 165 43.76 55.78

DSQ Leonor Serrao Nascimento 08 Algés
G27 - Não cumpriu a distância completa da prova. Desistiu aos 60 metros. (SW 10.2)

DNS Isabel Cinca Festas 09 Nacional de Natação
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Prova 10, Femin., 100m Mariposa, Infantis&Juvenis

Lugar Nome do Nadador Ano Clube Tempo Final Pts 50m 100m

DNS Johanna Domingos Verheij 08 União Piedense

Prova 11 Masc., 4 x 100m Estilos Infantis&Juvenis
01.05.2021 - 11:59 Resultados
Pontos: FINA 2020

Pos. Ano Clube Tempo Pts

Infantis

1. Algés Infantis Algés 4:47.06 333
Antonio Rego Arsenio 07 35.14 1:14.34 Vicente Dias Maia 07 1:08.94
Rafael Miguel Mimoso 07 1:13.74 Dinis Silva Lopes 07 1:10.04

2. Gesloures Inf Gesloures 5:12.00 260
Gabriel Martins Tusan 07 35.60 1:14.48 Guilherme Matias Sousa 07 1:15.97
Ricardo Arga Paiva 07 1:35.85 Diogo Miguel Martins 07 1:05.70

Juvenis

1. Algés Juvenis Algés 4:29.00 405
Simao Barros Morao 06 33.37 1:09.25 Vasco Alves Morgado 05 1:04.59
Henrique Maria Batista 05 1:15.06 Andre Cunha Ribeiro 06 1:00.10

Prova 12 Femin., 4 x 100m Livres Infantis&Juvenis
01.05.2021 - 12:05 Resultados
Pontos: FINA 2020

Pos. Ano Clube Tempo Pts

Infantis

1. Algés Infantis Algés 4:34.70 424
Ines Perez Vieira 08 31.80 1:06.87 Constanca Santos Ferreira 08 1:06.80
Constanca Isabel Carvalho 08 1:13.14 Barbara Maria Neves 08 1:07.89

2. Nacional Natação Infantis Nacional de Natação 5:07.13 304
Joana Sofia Fernandes 09 33.69 1:14.30 Carolina Marques Madeira 09 1:14.00
Joana Melo Gaspar 09 1:22.59 Beatriz Santos Goncalves 09 1:16.24

Juvenis

1. Gesloures Juvenis Gesloures 4:22.00 489
Madalena Correa Sa 06 30.81 1:02.84 Erica Candeias Mendes 06 1:06.34
Rita Borges Silva 06 1:06.00 Ines Gaspar Silva 06 1:06.82

2. Algés Juvenis Algés 4:23.09 483
Margarida Barbara Marques 06 30.09 1:04.46 Luana Cardoso Magalhaes 06 1:05.56
Teresa Joao Pires 07 1:06.57 Rita Sacadura Almeida 07 1:06.50
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Prova 13 Femin., 400m Livres Infantis&Juvenis
02.05.2021 - 10:00 Resultados
Rec Regional Juv A 4:18.39 Ana Cláudia Correia Santos POR Cantanhede 2004
Rec Regional Juv B 4:23.08 Susana Patricia Miguel POR Alhandra 2004
Rec Regional Inf A 4:34.76 Alexandra Couto Frazao POR Sto Antº Cavaleiros 2015
Rec Regional Inf B 4:42.86 Beatriz Rodrigues Conde POR Alges 2010
Pontos: FINA 2020

Pos. Nadador / Athlete Ano/YearClube / Club Final Pts 100m 200m 300m 400m

Infantis B

1. Carolina Marques Madeira 09 CNN 5:34.01 343 1:19.67 1:27.65 1:23.79 1:22.90
2. Joana Sofia Fernandes 09 CNN 5:40.12 325 1:23.80 1:27.72 1:22.36 1:26.24
3. Beatriz Ribeiro Lima 09 GESL 5:44.50 313 1:18.53 1:27.53 1:30.06 1:28.38
4. Beatriz Santos Goncalves 09 CNN 5:46.12 308 1:23.84 1:28.44 1:27.65 1:26.19
5. Joana Melo Gaspar 09 CNN 6:06.12 260 1:34.47 1:31.87
6. Rita Sequeira Barros 09 CNATRIL 6:12.80 247 1:25.42 1:35.36 1:36.54 1:35.48
7. Alice Lucas Pedro 09 CNATRIL 6:18.50 236 1:23.90 1:37.50 1:35.20 1:41.90

DNS Isabel Cinca Festas 09 CNN

Infantis A

1. Constanca Santos Ferreira 08 SAD 5:09.03 433 1:16.03 1:19.56 1:18.87 1:14.57
2. Emilly Gabrieli Santos 08 CNATRIL 5:19.56 392 1:12.18 1:21.07 1:23.78 1:22.53
3. Patricia Subtil Henriques 08 GESL 5:25.34 371 1:12.21 1:22.32 1:26.22 1:24.59
4. Beatriz Alexandra Rolim 08 SFUAP 5:31.10 352 1:18.20 1:22.86 1:25.86 1:24.18
5. Carolina Duarte Namora 08 SFUAP 5:49.58 299 1:22.58 1:29.52 1:30.58 1:26.90
6. Lis Fatima Melo 08 GESL 5:52.76 291 1:16.52 1:31.05 1:31.19 1:34.00
7. Yasmin Ruth Bexigas 08 GESL 5:57.75 279 1:19.43 1:30.53 1:34.50 1:33.29
8. Beatriz Silva Gomes 08 GESL 6:18.49 236 1:21.31 1:35.75 1:39.34 1:42.09

Juvenis B

1. Maria Carlotta Ferrari 07 GESL 5:03.65 457 1:07.59 1:15.41 1:19.56 1:21.09
2. Luisa Ponte Jorge 07 SFUAP 5:05.95 446 1:10.59 1:18.11 1:17.92 1:19.33
3. Catarina Ferreira Rodrigues 07 GESL 5:08.15 437 1:12.40 1:16.97 1:19.13 1:19.65
4. Ana Madalena Simoes 07 GESL 5:13.19 416 1:08.99 1:19.43 1:22.77 1:22.00

Juvenis A

1. Margarida Barbara Marques 06 SAD 4:55.35 496 1:08.10 1:14.75 1:17.96 1:14.54
2. Maria Pinto Monteiro 06 SFUAP 5:03.21 459 1:10.50 1:17.87 1:18.47 1:16.37

Infantis&Juvenis

1. Margarida Barbara Marques 06 SAD 4:55.35 496 1:08.10 1:14.75 1:17.96 1:14.54
2. Maria Pinto Monteiro 06 SFUAP 5:03.21 459 1:10.50 1:17.87 1:18.47 1:16.37
3. Maria Carlotta Ferrari 07 GESL 5:03.65 457 1:07.59 1:15.41 1:19.56 1:21.09
4. Luisa Ponte Jorge 07 SFUAP 5:05.95 446 1:10.59 1:18.11 1:17.92 1:19.33
5. Catarina Ferreira Rodrigues 07 GESL 5:08.15 437 1:12.40 1:16.97 1:19.13 1:19.65
6. Constanca Santos Ferreira 08 SAD 5:09.03 433 1:16.03 1:19.56 1:18.87 1:14.57
7. Ana Madalena Simoes 07 GESL 5:13.19 416 1:08.99 1:19.43 1:22.77 1:22.00
8. Emilly Gabrieli Santos 08 CNATRIL 5:19.56 392 1:12.18 1:21.07 1:23.78 1:22.53
9. Patricia Subtil Henriques 08 GESL 5:25.34 371 1:12.21 1:22.32 1:26.22 1:24.59

10. Beatriz Alexandra Rolim 08 SFUAP 5:31.10 352 1:18.20 1:22.86 1:25.86 1:24.18
11. Carolina Marques Madeira 09 CNN 5:34.01 343 1:19.67 1:27.65 1:23.79 1:22.90
12. Joana Sofia Fernandes 09 CNN 5:40.12 325 1:23.80 1:27.72 1:22.36 1:26.24
13. Beatriz Ribeiro Lima 09 GESL 5:44.50 313 1:18.53 1:27.53 1:30.06 1:28.38
14. Beatriz Santos Goncalves 09 CNN 5:46.12 308 1:23.84 1:28.44 1:27.65 1:26.19
15. Carolina Duarte Namora 08 SFUAP 5:49.58 299 1:22.58 1:29.52 1:30.58 1:26.90
16. Lis Fatima Melo 08 GESL 5:52.76 291 1:16.52 1:31.05 1:31.19 1:34.00
17. Yasmin Ruth Bexigas 08 GESL 5:57.75 279 1:19.43 1:30.53 1:34.50 1:33.29
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Prova 13, Femin., 400m Livres, Infantis&Juvenis

Pos. Nadador / Athlete Ano/YearClube / Club Final Pts 100m 200m 300m 400m

18. Joana Melo Gaspar 09 CNN 6:06.12 260 1:34.47 1:31.87
19. Rita Sequeira Barros 09 CNATRIL 6:12.80 247 1:25.42 1:35.36 1:36.54 1:35.48
20. Beatriz Silva Gomes 08 GESL 6:18.49 236 1:21.31 1:35.75 1:39.34 1:42.09
21. Alice Lucas Pedro 09 CNATRIL 6:18.50 236 1:23.90 1:37.50 1:35.20 1:41.90

DNS Isabel Cinca Festas 09 CNN

Prova 14 Masc., 200m Costas Infantis&Juvenis
02.05.2021 - 10:22 Resultados
Rec Regional Jun A 1:58.58 Alexis Manacas Santos POR S. Antonio Cavaleiros 2009
Rec Regional Jun B 2:00.88 Joao Alexandre Vital POR Porto 2014
Rec Regional Juv A 2:01.43 Diogo Gomes Sousa POR Algés 2011
Rec Regional Juv B 2:04.99 João Alexandre Vital POR Alapraia 2013
Rec Regional Inf A 2:09.17 Joao Alexandre Vital POR Algés 2012
Rec Regional Inf B 2:19.41 Pedro Fontoura Oliveira POR Reboleira 2003
Pontos: FINA 2020

Pos. Nadador / Athlete Ano/YearClube / Club Final Pts 50m 100m 150m 200m

Infantis A

1. Antonio Ricardo Alves 07 CNATRIL 2:40.15 286 37.68 40.94
2. Antonio Rego Arsenio 07 SAD 2:40.44 285 36.11 41.27
3. Joao Pedro Carapinha 07 SFUAP 2:48.17 247 38.51 42.12
4. Hugo Castanheira Rocha 07 CNATRIL 2:49.25 243 38.84 43.47

Juvenis B

1. Andre Correia Alves 06 SFUAP 2:18.72 441 33.10 34.90
2. Luiz Henrique Mendonca 06 GESL 2:27.68 365 32.46 36.35
3. Rafael Duarte Beato 06 GESL 2:43.65 268 38.21 41.07

Juvenis A

1. Francisc Gututui 05 SAD 2:26.96 371 34.71 37.32
2. Daniel Pankivskiy 05 CNN 2:30.14 348 35.00 37.64

Infantis&Juvenis

1. Andre Correia Alves 06 SFUAP 2:18.72 441 33.10 34.90
2. Francisc Gututui 05 SAD 2:26.96 371 34.71 37.32
3. Luiz Henrique Mendonca 06 GESL 2:27.68 365 32.46 36.35
4. Daniel Pankivskiy 05 CNN 2:30.14 348 35.00 37.64
5. Antonio Ricardo Alves 07 CNATRIL 2:40.15 286 37.68 40.94
6. Antonio Rego Arsenio 07 SAD 2:40.44 285 36.11 41.27
7. Rafael Duarte Beato 06 GESL 2:43.65 268 38.21 41.07
8. Joao Pedro Carapinha 07 SFUAP 2:48.17 247 38.51 42.12
9. Hugo Castanheira Rocha 07 CNATRIL 2:49.25 243 38.84 43.47

EXH Manuel Vaniglu Carvalho 03 CNN 2:15.30 475 31.46 33.65
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Prova 15 Femin., 200m Costas Infantis&Juvenis
02.05.2021 - 10:30 Resultados
Rec Regional Juv A 2:16.30 Petra Quintela Chaves POR 1993
Rec Regional Juv B 2:19.15 Susana Patricia Miguel POR Alhandra 2004
Rec Regional Inf A 2:21.33 Rafaela Gomes Azevedo POR Alges 2015
Rec Regional Inf B 2:28.06 Rafaela Gomes Azevedo POR Alges 2014
Pontos: FINA 2020

Pos. Nadador / Athlete Ano/YearClube / Club Final Pts 50m 100m 150m 200m

Infantis B

1. Carolina Marques Madeira 09 CNN 2:55.53 313 43.41 45.37
2. Beatriz Ribeiro Lima 09 GESL 3:13.15 235 44.78 49.43
3. Daniela Pina Rodrigues 09 GESL 3:17.03 221 43.77 50.65

Infantis A

1. Barbara Maria Neves 08 SAD 2:44.37 381 39.15 41.53
2. Patricia Subtil Henriques 08 GESL 2:51.62 335
3. Ana Beatriz Pires 08 SFUAP 2:53.12 326 40.41 44.00
4. Yasmin Ruth Bexigas 08 GESL 3:04.15 271 42.78 47.50
5. Beatriz Silva Gomes 08 GESL 3:14.68 229 44.12 50.34

DSQ Matilde Rodrigues Serrano 08 SFUAP
G1 - Efectuou falsa partida (SW 4.4)

Juvenis B

1. Catarina Alexandra Alves 07 GESL 2:48.76 352 38.55 42.96
2. Marta Nascimento Ribeiro 07 CNATRIL 2:52.34 331 38.87 44.44

Juvenis A

1. Luana Cardoso Magalhaes 06 SAD 2:28.38 518 34.76 37.16

Infantis&Juvenis

1. Luana Cardoso Magalhaes 06 SAD 2:28.38 518 34.76 37.16
2. Barbara Maria Neves 08 SAD 2:44.37 381 39.15 41.53
3. Catarina Alexandra Alves 07 GESL 2:48.76 352 38.55 42.96
4. Patricia Subtil Henriques 08 GESL 2:51.62 335
5. Marta Nascimento Ribeiro 07 CNATRIL 2:52.34 331 38.87 44.44
6. Ana Beatriz Pires 08 SFUAP 2:53.12 326 40.41 44.00
7. Carolina Marques Madeira 09 CNN 2:55.53 313 43.41 45.37
8. Yasmin Ruth Bexigas 08 GESL 3:04.15 271 42.78 47.50
9. Beatriz Ribeiro Lima 09 GESL 3:13.15 235 44.78 49.43

10. Beatriz Silva Gomes 08 GESL 3:14.68 229 44.12 50.34
11. Daniela Pina Rodrigues 09 GESL 3:17.03 221 43.77 50.65

DSQ Matilde Rodrigues Serrano 08 SFUAP
G1 - Efectuou falsa partida (SW 4.4)
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Prova 16 Masc., 100m Bruços Infantis&Juvenis
02.05.2021 - 10:40 Resultados
Rec Regional Juv A 1:03.25 Ricardo Samuel Pereira POR Alges 2019
Rec Regional Juv B 1:05.89 Ricardo Samuel Pereira POR S. Antonio Cavaleiros 2018
Rec Regional Inf A 1:09.07 João Lourenço Rebelo POR Caldas da Rainha 2018
Rec Regional Inf B 1:13.08 Pedro Fontoura Oliveira POR Cova da Piedade 2003
Pontos: FINA 2020

Lugar Nome do Nadador Ano Clube Tempo Final Pts 50m 100m

Infantis B

1. Rafael Ataide Duarte 08 Nacional de Natação 1:33.16 212 43.86 49.30

Infantis A

1. Rafael Miguel Mimoso 07 Algés 1:14.40 417 35.23 39.17
2. Afonso Jose Fernandes 07 Nataçao e Triatlo de Lisboa 1:21.28 320 38.06 43.22

DNS Henrique Correia Silvestre 07 Nacional de Natação

Juvenis B

1. Luiz Henrique Mendonca 06 Gesloures 1:19.68 339 37.56 42.12
2. Luis Pedro Figueiredo 06 Gesloures 1:21.71 315 37.49 44.22
3. Rafael Filipe Lopes 06 Gesloures 1:23.50 295 38.62 44.88

Juvenis A

1. Francisco Lourenco Vasconcelos 05 Gesloures 1:12.43 452 33.56 38.87
2. Henrique Maria Batista 05 Algés 1:15.49 399 35.21 40.28

Infantis&Juvenis

1. Francisco Lourenco Vasconcelos 05 Gesloures 1:12.43 452 33.56 38.87
2. Rafael Miguel Mimoso 07 Algés 1:14.40 417 35.23 39.17
3. Henrique Maria Batista 05 Algés 1:15.49 399 35.21 40.28
4. Luiz Henrique Mendonca 06 Gesloures 1:19.68 339 37.56 42.12
5. Afonso Jose Fernandes 07 Nataçao e Triatlo de Lisboa 1:21.28 320 38.06 43.22
6. Luis Pedro Figueiredo 06 Gesloures 1:21.71 315 37.49 44.22
7. Rafael Filipe Lopes 06 Gesloures 1:23.50 295 38.62 44.88
8. Rafael Ataide Duarte 08 Nacional de Natação 1:33.16 212 43.86 49.30

DNS Henrique Correia Silvestre 07 Nacional de Natação

Prova 17 Femin., 100m Bruços Infantis&Juvenis
02.05.2021 - 10:45 Resultados
Rec Regional Juv A 1:09.59 Diana Duarte Gomes POR Tomar 2004
Rec Regional Juv B 1:11.76 Diana Duarte Gomes POR Reboleira 2003
Rec Regional Inf A 1:13.43 Raquel Gomes Pereira POR Abrantes 2013
Rec Regional Inf B 1:18.05 Raquel Gomes Pereira POR Algés 2012
Pontos: FINA 2020

Lugar Nome do Nadador Ano Clube Tempo Final Pts 50m 100m

Infantis B

1. Joana Melo Gaspar 09 Nacional de Natação 1:38.56 253 46.47 52.09
2. Beatriz Santos Goncalves 09 Nacional de Natação 1:40.67 237 47.17 53.50
3. Alice Lucas Pedro 09 Nataçao e Triatlo de Lisboa 1:43.46 218 49.12 54.34
4. Rita Sequeira Barros 09 Nataçao e Triatlo de Lisboa 1:47.37 195 50.40 56.97

DSQ Veronika Horina 09 Gesloures
B30 - Toque não simultâneo das mãos na parede testa na viragem aos 50 metros (SW 7.6)

DNS Isabel Cinca Festas 09 Nacional de Natação
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Prova 17, Femin., 100m Bruços

Infantis A

1. Ines Perez Vieira 08 Algés 1:22.18 436 38.75 43.43
2. Constanca Isabel Carvalho 08 Algés 1:31.10 320 42.18 48.92
3. Carolina Fernandes Rodrigues 08 União Piedense 1:32.75 303 43.12 49.63
4. Mariana Vale Fernandes 08 Nataçao e Triatlo de Lisboa 1:41.06 234 47.40 53.66

DNS Johanna Domingos Verheij 08 União Piedense

Juvenis B

1. Ana Madalena Simoes 07 Gesloures 1:26.94 369 41.54 45.40
2. Clara Vieira Tojo 07 Nacional de Natação 1:27.28 364 40.37 46.91
3. Ines Trindade Dionisio 07 Nacional de Natação 1:33.37 297 43.68 49.69
4. Leonor Bordalo Dias 07 Gesloures 1:38.81 251 46.37 52.44
5. Mafalda Sousa Mira 07 Nacional de Natação 1:48.38 190 50.96 57.42

Infantis&Juvenis

1. Ines Perez Vieira 08 Algés 1:22.18 436 38.75 43.43
2. Ana Madalena Simoes 07 Gesloures 1:26.94 369 41.54 45.40
3. Clara Vieira Tojo 07 Nacional de Natação 1:27.28 364 40.37 46.91
4. Constanca Isabel Carvalho 08 Algés 1:31.10 320 42.18 48.92
5. Carolina Fernandes Rodrigues 08 União Piedense 1:32.75 303 43.12 49.63
6. Ines Trindade Dionisio 07 Nacional de Natação 1:33.37 297 43.68 49.69
7. Joana Melo Gaspar 09 Nacional de Natação 1:38.56 253 46.47 52.09
8. Leonor Bordalo Dias 07 Gesloures 1:38.81 251 46.37 52.44
9. Beatriz Santos Goncalves 09 Nacional de Natação 1:40.67 237 47.17 53.50

10. Mariana Vale Fernandes 08 Nataçao e Triatlo de Lisboa 1:41.06 234 47.40 53.66
11. Alice Lucas Pedro 09 Nataçao e Triatlo de Lisboa 1:43.46 218 49.12 54.34
12. Rita Sequeira Barros 09 Nataçao e Triatlo de Lisboa 1:47.37 195 50.40 56.97
13. Mafalda Sousa Mira 07 Nacional de Natação 1:48.38 190 50.96 57.42

DSQ Veronika Horina 09 Gesloures
B30 - Toque não simultâneo das mãos na parede testa na viragem aos 50 metros (SW 7.6)

DNS Isabel Cinca Festas 09 Nacional de Natação
DNS Johanna Domingos Verheij 08 União Piedense

Prova 18 Masc., 200m Estilos Infantis&Juvenis
02.05.2021 - 10:51 Resultados
Rec Regional Juv A 2:06.94 Diogo Gomes Sousa POR Estoril, Alapraia 2011
Rec Regional Juv B 2:08.74 Bernardo Jorge Simoes POR Algés 2019
Rec Regional Inf A 2:16.29 Joao Alexandre Vital POR Algés 2012
Rec Regional Inf B 2:22.40 Pedro Fontoura Oliveira POR 2003
Pontos: FINA 2020

Pos. Nadador / Athlete Ano/YearClube / Club Final Pts 50m 100m 150m 200m

Infantis B

1. Rafael Ataide Duarte 08 CNN 2:59.93 226 33.54 49.97
DSQ Henrique Pinto Monteiro 08 SFUAP

E-B50 - Toque não simultâneo das mãos na parede testa na chegada do percurso de bruços (SW 7.6)

Infantis A

1. Vicente Dias Maia 07 SAD 2:32.53 371 32.87 39.16
2. Afonso Bjork Freitas 07 CNN 2:40.96 315 35.90 39.60
3. Antonio Ricardo Alves 07 CNATRIL 2:56.51 239 39.14 41.97
4. Hugo Castanheira Rocha 07 CNATRIL 3:01.34 220 38.28 44.56

DSQ Afonso Jose Fernandes 07 CNATRIL
E-M33 - No percurso de mariposa, efect. braçada subaquática de recuperação para o toque na parede testa na
viragem aos 50 metros.

DNS Henrique Correia Silvestre 07 CNN
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Prova 18, Masc., 200m Estilos

Juvenis B

1. Pedro Crispim Jorge 06 SFUAP 2:31.81 376 33.56 38.56
2. Rodrigo Franco Palare 06 GESL 2:36.28 345 34.81 39.66
3. Leandro Carvalho Semedo 06 GESL 2:47.71 279 34.21 42.16

Juvenis A

1. Tomas Almeida Cordeiro 05 SAD 2:18.40 497 30.05 34.92
2. Joao Ferreira Rodrigues 05 GESL 2:36.11 346 34.97

Infantis&Juvenis

1. Tomas Almeida Cordeiro 05 SAD 2:18.40 497 30.05 34.92
2. Pedro Crispim Jorge 06 SFUAP 2:31.81 376 33.56 38.56
3. Vicente Dias Maia 07 SAD 2:32.53 371 32.87 39.16
4. Joao Ferreira Rodrigues 05 GESL 2:36.11 346 34.97
5. Rodrigo Franco Palare 06 GESL 2:36.28 345 34.81 39.66
6. Afonso Bjork Freitas 07 CNN 2:40.96 315 35.90 39.60
7. Leandro Carvalho Semedo 06 GESL 2:47.71 279 34.21 42.16
8. Antonio Ricardo Alves 07 CNATRIL 2:56.51 239 39.14 41.97
9. Rafael Ataide Duarte 08 CNN 2:59.93 226 33.54 49.97

10. Hugo Castanheira Rocha 07 CNATRIL 3:01.34 220 38.28 44.56
DSQ Afonso Jose Fernandes 07 CNATRIL

E-M33 - No percurso de mariposa, efect. braçada subaquática de recuperação para o toque na parede testa na

viragem aos 50 metros.

DSQ Henrique Pinto Monteiro 08 SFUAP
E-B50 - Toque não simultâneo das mãos na parede testa na chegada do percurso de bruços (SW 7.6)

DNS Henrique Correia Silvestre 07 CNN

Prova 19 Femin., 200m Mariposa Infantis&Juvenis
02.05.2021 - 11:11 Resultados
Rec Regional Juv A 2:18.93 Susana Patricia Miguel POR Cantanhede 2004
Rec Regional Juv B 2:19.06 Susana Patricia Miguel POR Penafiel 2004
Rec Regional Inf A 2:27.84 Ana Francisco POR 1993
Rec Regional Inf B 2:33.11 Susana Patricia Miguel POR 2002
Pontos: FINA 2020

Pos. Nadador / Athlete Ano/YearClube / Club Final Pts 50m 100m 150m 200m

Infantis B

1. Joana Sofia Fernandes 09 CNN 3:10.97 245 42.35

Juvenis B

1. Catarina Ferreira Rodrigues 07 GESL 2:48.04 360 36.57 42.71
2. Rita Sacadura Almeida 07 SAD 2:54.34 322 38.59 45.69

Infantis&Juvenis

1. Catarina Ferreira Rodrigues 07 GESL 2:48.04 360 36.57 42.71
2. Rita Sacadura Almeida 07 SAD 2:54.34 322 38.59 45.69
3. Joana Sofia Fernandes 09 CNN 3:10.97 245 42.35
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Prova 20 Masc., 200m Mariposa Infantis&Juvenis
02.05.2021 - 11:15 Resultados
Rec Regional Juv A 2:07.51 Pedro Mendonça POR 2002
Rec Regional Juv B 2:11.56 Miguel Cabrita POR 1989
Rec Regional Inf A 2:15.67 Joao Alexandre Vital POR Algés 2012
Rec Regional Inf B 2:23.10 Tiago Ramos Barroso POR 1996
Pontos: FINA 2020

Pos. Nadador / Athlete Ano/YearClube / Club Final Pts 50m 100m 150m 200m

Infantis A

1. Caio Salgado Medeiros 07 SAD 2:53.40 243 37.53 44.31

Juvenis B

DNS Joao Almeida Gomes 06 CNN

Juvenis A

1. Miguel Cordeiro Almeida 05 SAD 2:18.71 475 30.01 34.73
2. Francisco Lourenco Vasconcelos 05 GESL 2:24.58 419 29.90 35.24

Infantis&Juvenis

1. Miguel Cordeiro Almeida 05 SAD 2:18.71 475 30.01 34.73
2. Francisco Lourenco Vasconcelos 05 GESL 2:24.58 419 29.90 35.24
3. Caio Salgado Medeiros 07 SAD 2:53.40 243 37.53 44.31

DNS Joao Almeida Gomes 06 CNN

Prova 21 Femin., 100m Livres Infantis&Juvenis
02.05.2021 - 11:18 Resultados
Rec Regional Juv A 57.52 Raquel Gomes Pereira POR Algés 2015
Rec Regional Juv B 59.46 Isabel Pinto Abreu POR Abrantes 2010
Rec Regional Inf A 59.20 Ines Camacho Fernandes POR Tavira 2010
Rec Regional Inf B 1:01.63 Ines Camacho Fernandes POR Lisboa 2009
Pontos: FINA 2020

Lugar Nome do Nadador Ano Clube Tempo Final Pts 50m 100m

Infantis B

1. Carolina Marques Madeira 09 Nacional de Natação 1:13.50 319 34.78 38.72
2. Beatriz Santos Goncalves 09 Nacional de Natação 1:19.21 255 37.59 41.62
3. Joana Melo Gaspar 09 Nacional de Natação 1:19.50 252 36.91 42.59
4. Alice Lucas Pedro 09 Nataçao e Triatlo de Lisboa 1:19.52 252 38.18 41.34
5. Daniela Pina Rodrigues 09 Gesloures 1:21.62 233 37.43 44.19
6. Veronika Horina 09 Gesloures 1:21.85 231 38.35 43.50

Infantis A

1. Carolina Fernandes Rodrigues 08 União Piedense 1:08.18 400 32.65 35.53
2. Emilly Gabrieli Santos 08 Nataçao e Triatlo de Lisboa 1:08.71 391 32.75 35.96
3. Ana Beatriz Pires 08 União Piedense 1:08.81 389 32.00 36.81
4. Leonor Serrao Nascimento 08 Algés 1:10.78 357 33.75 37.03
5. Beatriz Alexandra Rolim 08 União Piedense 1:11.26 350 33.81 37.45
6. Lis Fatima Melo 08 Gesloures 1:16.39 284 34.56 41.83
7. Mariana Vale Fernandes 08 Nataçao e Triatlo de Lisboa 1:16.40 284 36.08 40.32
8. Carolina Duarte Namora 08 União Piedense 1:16.65 281 36.59 40.06
9. Matilde Rodrigues Serrano 08 União Piedense 1:16.84 279 36.96 39.88

DNS Johanna Domingos Verheij 08 União Piedense
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Prova 21, Femin., 100m Livres

Juvenis B

1. Emma Aguiar Bergamo 07 Algés 1:04.95 463 31.41 33.54
2. Maria Carlotta Ferrari 07 Gesloures 1:05.32 455 30.76 34.56
3. Luisa Ponte Jorge 07 União Piedense 1:06.40 433 32.03 34.37
4. Marta Nascimento Ribeiro 07 Nataçao e Triatlo de Lisboa 1:08.92 387 32.80 36.12
5. Catarina Alexandra Alves 07 Gesloures 1:09.56 376 33.28 36.28
6. Clara Vieira Tojo 07 Nacional de Natação 1:10.15 367 33.50 36.65
7. Ines Trindade Dionisio 07 Nacional de Natação 1:13.28 322 34.09 39.19
8. Mafalda Sousa Mira 07 Nacional de Natação 1:19.51 252 38.07 41.44
9. Leonor Bordalo Dias 07 Gesloures 1:19.59 251 36.84 42.75

Juvenis A

1. Maria Pinto Monteiro 06 União Piedense 1:04.41 474 30.98 33.43

Infantis&Juvenis

1. Maria Pinto Monteiro 06 União Piedense 1:04.41 474 30.98 33.43
2. Emma Aguiar Bergamo 07 Algés 1:04.95 463 31.41 33.54
3. Maria Carlotta Ferrari 07 Gesloures 1:05.32 455 30.76 34.56
4. Luisa Ponte Jorge 07 União Piedense 1:06.40 433 32.03 34.37
5. Carolina Fernandes Rodrigues 08 União Piedense 1:08.18 400 32.65 35.53
6. Emilly Gabrieli Santos 08 Nataçao e Triatlo de Lisboa 1:08.71 391 32.75 35.96
7. Ana Beatriz Pires 08 União Piedense 1:08.81 389 32.00 36.81
8. Marta Nascimento Ribeiro 07 Nataçao e Triatlo de Lisboa 1:08.92 387 32.80 36.12
9. Catarina Alexandra Alves 07 Gesloures 1:09.56 376 33.28 36.28

10. Clara Vieira Tojo 07 Nacional de Natação 1:10.15 367 33.50 36.65
11. Leonor Serrao Nascimento 08 Algés 1:10.78 357 33.75 37.03
12. Beatriz Alexandra Rolim 08 União Piedense 1:11.26 350 33.81 37.45
13. Ines Trindade Dionisio 07 Nacional de Natação 1:13.28 322 34.09 39.19
14. Carolina Marques Madeira 09 Nacional de Natação 1:13.50 319 34.78 38.72
15. Lis Fatima Melo 08 Gesloures 1:16.39 284 34.56 41.83
16. Mariana Vale Fernandes 08 Nataçao e Triatlo de Lisboa 1:16.40 284 36.08 40.32
17. Carolina Duarte Namora 08 União Piedense 1:16.65 281 36.59 40.06
18. Matilde Rodrigues Serrano 08 União Piedense 1:16.84 279 36.96 39.88
19. Beatriz Santos Goncalves 09 Nacional de Natação 1:19.21 255 37.59 41.62
20. Joana Melo Gaspar 09 Nacional de Natação 1:19.50 252 36.91 42.59
21. Mafalda Sousa Mira 07 Nacional de Natação 1:19.51 252 38.07 41.44
22. Alice Lucas Pedro 09 Nataçao e Triatlo de Lisboa 1:19.52 252 38.18 41.34
23. Leonor Bordalo Dias 07 Gesloures 1:19.59 251 36.84 42.75
24. Daniela Pina Rodrigues 09 Gesloures 1:21.62 233 37.43 44.19
25. Veronika Horina 09 Gesloures 1:21.85 231 38.35 43.50

DNS Johanna Domingos Verheij 08 União Piedense

Prova 22 Masc., 100m Livres Infantis&Juvenis
02.05.2021 - 11:28 Resultados
Rec Regional Jun A 48.38 Tiago Andre Venancio POR Cantanhede 2004
Rec Regional Jun B 49.87 Tiago Andre Venancio POR 2004
Rec Regional Juv A 50.82 Tiago André Venâncio POR Braga 2003
Rec Regional Juv B 52.59 Diogo Gomes Sousa POR Ponte de Sor 2009
Rec Regional Inf A 54.96 Francisco Carvalho Machado POR Algés 2012
Rec Regional Inf B 56.19 Pedro Quitério Coelho POR Matosinhos 2007
Pontos: FINA 2020

Lugar Nome do Nadador Ano Clube Tempo Final Pts 50m 100m

Infantis B

1. Henrique Pinto Monteiro 08 União Piedense 1:17.57 194 36.80 40.77
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Prova 22, Masc., 100m Livres

Infantis A

1. Joao Pedro Carapinha 07 União Piedense 1:03.20 359 30.20 33.00
2. Rafael Miguel Mimoso 07 Algés 1:03.75 350 29.70 34.05
3. Afonso Bjork Freitas 07 Nacional de Natação 1:04.15 343 30.53 33.62
4. Afonso Jose Fernandes 07 Nataçao e Triatlo de Lisboa 1:05.56 322 31.62 33.94
5. Hugo Castanheira Rocha 07 Nataçao e Triatlo de Lisboa 1:08.78 278 33.15 35.63

Juvenis B

1. Andre Correia Alves 06 União Piedense 58.36 456 28.20 30.16
2. Andre Cunha Ribeiro 06 Algés 59.78 424 28.31 31.47
3. Rodrigo Franco Palare 06 Gesloures 1:00.81 403 29.03 31.78
4. Luis Pedro Figueiredo 06 Gesloures 1:02.20 377 29.40 32.80
5. Joao Almeida Gomes 06 Nacional de Natação 1:02.55 370 29.41 33.14
6. Pedro Crispim Jorge 06 União Piedense 1:02.91 364 30.54 32.37
7. Rafael Filipe Lopes 06 Gesloures 1:03.19 359 30.09 33.10
8. Leandro Carvalho Semedo 06 Gesloures 1:04.12 344 30.45 33.67
9. Rafael Duarte Beato 06 Gesloures 1:04.21 342 30.12 34.09

10. David Alexandre Fernandes 06 Nacional de Natação 1:08.36 284 32.05 36.31

Juvenis A

1. Daniel Pankivskiy 05 Nacional de Natação 1:01.40 392 29.09 32.31
2. Joao Ferreira Rodrigues 05 Gesloures 1:03.53 353 30.62 32.91

Infantis&Juvenis

1. Andre Correia Alves 06 União Piedense 58.36 456 28.20 30.16
2. Andre Cunha Ribeiro 06 Algés 59.78 424 28.31 31.47
3. Rodrigo Franco Palare 06 Gesloures 1:00.81 403 29.03 31.78
4. Daniel Pankivskiy 05 Nacional de Natação 1:01.40 392 29.09 32.31
5. Luis Pedro Figueiredo 06 Gesloures 1:02.20 377 29.40 32.80
6. Joao Almeida Gomes 06 Nacional de Natação 1:02.55 370 29.41 33.14
7. Pedro Crispim Jorge 06 União Piedense 1:02.91 364 30.54 32.37
8. Rafael Filipe Lopes 06 Gesloures 1:03.19 359 30.09 33.10
9. Joao Pedro Carapinha 07 União Piedense 1:03.20 359 30.20 33.00

10. Joao Ferreira Rodrigues 05 Gesloures 1:03.53 353 30.62 32.91
11. Rafael Miguel Mimoso 07 Algés 1:03.75 350 29.70 34.05
12. Leandro Carvalho Semedo 06 Gesloures 1:04.12 344 30.45 33.67
13. Afonso Bjork Freitas 07 Nacional de Natação 1:04.15 343 30.53 33.62
14. Rafael Duarte Beato 06 Gesloures 1:04.21 342 30.12 34.09
15. Afonso Jose Fernandes 07 Nataçao e Triatlo de Lisboa 1:05.56 322 31.62 33.94
16. David Alexandre Fernandes 06 Nacional de Natação 1:08.36 284 32.05 36.31
17. Hugo Castanheira Rocha 07 Nataçao e Triatlo de Lisboa 1:08.78 278 33.15 35.63
18. Henrique Pinto Monteiro 08 União Piedense 1:17.57 194 36.80 40.77

EXH Manuel Vaniglu Carvalho 03 Nacional de Natação 57.46 478 27.24 30.22

Prova 23 Femin., 4 x 100m Estilos Infantis&Juvenis
02.05.2021 - 11:50 Resultados
Pontos: FINA 2020

Pos. Ano Clube Tempo Pts
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Prova 23, Femin., 4 x 100m Estilos

Infantis

1. Algés Infantis Algés 5:06.89 395
Barbara Maria Neves 08 36.57 1:16.63 Constanca Santos Ferreira 08 1:13.12
Ines Perez Vieira 08 1:24.60 Constanca Isabel Carvalho 08 1:12.54

2. Gesloures Infantis Gesloures 5:37.21 297
Lis Fatima Melo 08 42.40 1:26.40 Patricia Subtil Henriques 08 1:24.06
Beatriz Silva Gomes 08 1:33.94 Yasmin Ruth Bexigas 08 1:12.81

3. Nacional Natação Infantis Nacional de Natação 5:45.82 276
Carolina Marques Madeira 09 40.81 1:23.81 Joana Sofia Fernandes 09 1:25.65
Joana Melo Gaspar 09 1:39.09 Beatriz Santos Goncalves 09 1:17.27

Juvenis

1. Algés Juvenis Algés 4:52.12 458
Margarida Barbara Marques 06 34.62 1:13.37 Rita Sacadura Almeida 07 1:16.10
Emma Aguiar Bergamo 07 1:17.15 Luana Cardoso Magalhaes 06 1:05.50

2. Gesloures Juvenis Gesloures 5:07.43 393
Maria Carlotta Ferrari 07 34.25 1:11.15 Catarina Ferreira Rodrigues 07 1:17.91
Ana Madalena Simoes 07 1:27.44 Catarina Alexandra Alves 07 1:10.93

Prova 24 Masc., 4 x 100m Livres Infantis&Juvenis
02.05.2021 - 11:57 Resultados
Pontos: FINA 2020

Pos. Ano Clube Tempo Pts

Infantis

1. Algés Infantis Algés 4:14.46 372
Vicente Dias Maia 07 28.54 1:00.90 Rafael Miguel Mimoso 07 1:03.03
Antonio Rego Arsenio 07 1:06.47 Caio Salgado Medeiros 07 1:04.06

Juvenis

1. Algés Juvenis Algés 3:56.87 461
Simao Barros Morao 06 28.28 1:00.59 Henrique Maria Batista 05 59.47
Tomas Almeida Cordeiro 05 59.12 Francisc Gututui 05 57.69

2. Gesloures Juvenis Gesloures 4:03.67 423
Francisco Lourenco Vasconcelos 05 27.13 56.58 Leandro Carvalho Semedo 06 1:04.19
Joao Ferreira Rodrigues 05 1:02.40 Rodrigo Franco Palare 06 1:00.50


